



MAPA DE COTAÇÃO

Item	Material Descrição	UN	Média aritmética			Último praticado	MUNICIPIO DE ROSEIRA		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
			Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total				
1	ÁGUA SANITARIA GALAO 5 LITROS Especificação: ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTO COM CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO LEITOSO RESISTENTE DE 5000 ML, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO	GL	1.125,0000	14,6000	16.425,00	0,0000	14,6000	16.425,00	---	---	---	---
2	ÁGUA SANITARIA GALAO 5 LITROS Especificação: ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTO COM CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO LEITOSO RESISTENTE DE 5000 ML, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO	GL	375,0000	14,6000	5.475,00	0,0000	14,6000	5.475,00	---	---	---	---
3	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO Especificação: Álcool Etilico - Álcool Etilico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Apresentação: Líquido - embalagem com 01 litro	FC	1.800,0000	9,2100	16.578,00	0,0000	9,2100	16.578,00	---	---	---	---
4	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO Especificação: Álcool Etilico - Álcool Etilico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Apresentação: Líquido - embalagem com 01 litro	FC	600,0000	9,2100	5.526,00	0,0000	9,2100	5.526,00	---	---	---	---
5	ALCOOL LIQUIDO 70 % GALÃO 5 LITROS Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO, 70%	GL	450,0000	28,1200	12.654,00	0,0000	28,1200	12.654,00	---	---	---	---
6	ALCOOL LIQUIDO 70 % GALÃO 5 LITROS Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO, 70%	GL	150,0000	28,1200	4.218,00	0,0000	28,1200	4.218,00	---	---	---	---
7	ALCOOL LIQUIDO 92,8 - 01 LITRO Especificação: ÁLCOOL HIDRATADO 92,8° INPM EM EMBALAGEM, PLÁSTICA DE 1000 ML, COM BAIXO TEOR	FC	1.350,0000	8,6000	11.610,00	0,0000	8,6000	11.610,00	---	---	---	---
8	ALCOOL LIQUIDO 92,8 - 01 LITRO Especificação: ÁLCOOL HIDRATADO 92,8° INPM EM EMBALAGEM, PLÁSTICA DE 1000 ML, COM BAIXO TEOR	FC	450,0000	8,6000	3.870,00	0,0000	8,6000	3.870,00	---	---	---	---
9	AMACIANTE DE ROUPA DE 5 LITROS Especificação: AMACIANTE DE ROUPA LIQUIDO VISCOSO COM EMBALAGEM DE 5 LITROS, FRAGRÂNCIA SUAVE	FC	945,0000	18,1800	17.180,10	0,0000	18,1800	17.180,10	---	---	---	---
10	AMACIANTE DE ROUPA DE 5 LITROS Especificação: AMACIANTE DE ROUPA LIQUIDO VISCOSO COM EMBALAGEM DE 5 LITROS, FRAGRÂNCIA SUAVE	FC	315,0000	18,1800	5.726,70	0,0000	18,1800	5.726,70	---	---	---	---
11	BALDE Especificação: BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	UN	90,0000	10,6600	959,40	0,0000	10,6600	959,40	---	---	---	---
12	BALDE Especificação: BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	UN	30,0000	10,6600	319,80	0,0000	10,6600	319,80	---	---	---	---
13	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 Especificação: EMBALAGEM PLASTICA MATERIAL POLIETILENO,	RL	540,0000	27,7300	14.974,20	0,0000	27,7300	14.974,20	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	CAPACIDADE 4 KILOS COMPRIMENTO 40 CM, FORMA SACO, LARGURA 30 CM, ALTA DENSIDADE , BOBINA COM PICOTAMENTO											
14	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 Especificação: EMBALAGEM PLASTICA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 4 KILOS COMPRIMENTO 40 CM, FORMA SACO, LARGURA 30 CM, ALTA DENSIDADE , BOBINA COM PICOTAMENTO	RL	180,0000	27,7300	4.991,40	0,0000	27,7300	4.991,40	---	---	---	---
15	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 Especificação: SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM 40 X 60 CM, DE POLIETILENO (VIRGEM?), COM PICOTE, MEDINDO 40 X 60 CM COM ESPESSURAS DE 0,03 MICRAS, TRANSPARENTE SEM LACRE, EM BOBINA	RL	540,0000	32,2900	17.436,60	0,0000	32,2900	17.436,60	---	---	---	---
16	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 Especificação: SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM 40 X 60 CM, DE POLIETILENO (VIRGEM?), COM PICOTE, MEDINDO 40 X 60 CM COM ESPESSURAS DE 0,03 MICRAS, TRANSPARENTE SEM LACRE, EM BOBINA	RL	180,0000	32,2900	5.812,20	0,0000	32,2900	5.812,20	---	---	---	---
17	CONDICIONADOR INFANTIL Especificação: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, CLORETO DE DIESTEARIL DIAMONIO, ALCOOL ESTEARÍLICO, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, ALCOOL BENZILICO EDTA TETRASSÓDICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 200 ML	UN	90,0000	26,3800	2.374,20	0,0000	26,3800	2.374,20	---	---	---	---
18	CONDICIONADOR INFANTIL Especificação: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, CLORETO DE DIESTEARIL DIAMONIO, ALCOOL ESTEARÍLICO, POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, ALCOOL BENZILICO EDTA TETRASSÓDICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 200 ML	UN	30,0000	26,3800	791,40	0,0000	26,3800	791,40	---	---	---	---
19	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Especificação: COPO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, MATERIAL POLIETILENO COR BRANCA, DIMENSÕES 8 CM ALTURA 7 CM DIÂMETRO, CAIXA 2.500 UNIDADES	CX	900,0000	108,2100	97.389,00	0,0000	108,2100	97.389,00	---	---	---	---
20	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Especificação: COPO PLASTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, MATERIAL POLIETILENO COR BRANCA, DIMENSÕES 8 CM ALTURA 7 CM DIÂMETRO, CAIXA 2.500 UNIDADES	CX	300,0000	108,2100	32.463,00	0,0000	108,2100	32.463,00	---	---	---	---
21	COPO DESCARTAVEL 50ML C/5000 Especificação: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	CX	45,0000	92,1800	4.148,10	0,0000	92,1800	4.148,10	---	---	---	---
22	COPO DESCARTAVEL 50ML C/5000 Especificação: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	CX	15,0000	92,1800	1.382,70	0,0000	92,1800	1.382,70	---	---	---	---
23	DESINFETANTE Especificação: DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, BANHEIROS, MÁRMORES, ESMALTADOS, ARMÁRIOS, AROMA EUCALIPTO	GL	1.800,0000	11,2900	20.322,00	0,0000	11,2900	20.322,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
24	DESINFETANTE Especificação: DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, BANHEIROS, MÁRMORES, ESMALTADOS, ARMÁRIOS, AROMA EUCALIPTO	GL	600,0000	11,2900	6.774,00	0,0000	11,2900	6.774,00	---	---	---	---
25	DETERGENTE LIQUIDO Especificação: Detergente - Detergente Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Painelas , Aroma: Coco , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável MARCA DE REFERENCIA: YPE OU LIMPOL	UN	4.500,0000	2,3600	10.620,00	0,0000	2,3600	10.620,00	---	---	---	---
26	DETERGENTE LIQUIDO Especificação: Detergente - Detergente Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Painelas , Aroma: Coco , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável MARCA DE REFERENCIA: YPE OU LIMPOL	UN	1.500,0000	2,3600	3.540,00	0,0000	2,3600	3.540,00	---	---	---	---
27	ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 04 UNIDADES Especificação: ESPONJA MULTIUSO COM 04 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E ESPUMA DE POLIU	PCT	3.150,0000	4,1600	13.104,00	0,0000	4,1600	13.104,00	---	---	---	---
28	ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 04 UNIDADES Especificação: ESPONJA MULTIUSO COM 04 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E ESPUMA DE POLIU	PCT	1.050,0000	4,1600	4.368,00	0,0000	4,1600	4.368,00	---	---	---	---
29	FLANELA PARA LIMPEZA Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODÃO, COR AMARELA MEDINDO 38X58 CM	UN	3.600,0000	5,2700	18.972,00	0,0000	5,2700	18.972,00	---	---	---	---
30	FLANELA PARA LIMPEZA Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODÃO, COR AMARELA MEDINDO 38X58 CM	UN	1.200,0000	5,2700	6.324,00	0,0000	5,2700	6.324,00	---	---	---	---
31	FOSFORO Especificação: PALITO DE FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS DE MADEIRA, MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS	MÇ	450,0000	3,5300	1.588,50	0,0000	3,5300	1.588,50	---	---	---	---
32	FOSFORO Especificação: PALITO DE FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS DE MADEIRA, MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS	MÇ	150,0000	3,5300	529,50	0,0000	3,5300	529,50	---	---	---	---
33	GUARDANAPO BC C/50FL Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO QUADRADO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS, PACOTE COM 50	PCT	2.812,5000	3,5400	9.956,25	0,0000	3,5400	9.956,25	---	---	---	---
34	GUARDANAPO BC C/50FL Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL 100% CELULOSE, FORMATO QUADRADO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS, PACOTE COM 50	PCT	937,5000	3,5400	3.318,75	0,0000	3,5400	3.318,75	---	---	---	---
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UN	1.800,0000	14,8300	26.694,00	0,0000	14,8300	26.694,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	Especificação: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO , GALÃO DE 5 LITROS											
36	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Especificação: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO , GALÃO DE 5 LITROS	UN	600,0000	14,8300	8.898,00	0,0000	14,8300	8.898,00	---	---	---	---
37	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO COM 300 ML Especificação: Inseticida 300 ml Mínimo 300 ml; aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico - Inseticida 300 ml Mínimo 300 ml; aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico de no mínimo 300 ml.	FC	180,0000	12,2500	2.205,00	0,0000	12,2500	2.205,00	---	---	---	---
38	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO COM 300 ML Especificação: Inseticida 300 ml Mínimo 300 ml; aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico - Inseticida 300 ml Mínimo 300 ml; aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, água; solventes e propelente; princípio ativo transflutrina; embalado em frasco metálico de no mínimo 300 ml.	FC	60,0000	12,2500	735,00	0,0000	12,2500	735,00	---	---	---	---
39	LA DE ACO 60 GRAMAS C/8 Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 8 UNIDADES - PACOTE DE 40G	PCT	1.350,0000	3,2000	4.320,00	0,0000	3,2000	4.320,00	---	---	---	---
40	LA DE ACO 60 GRAMAS C/8 Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 8 UNIDADES - PACOTE DE 40G	PCT	450,0000	3,2000	1.440,00	0,0000	3,2000	1.440,00	---	---	---	---
41	LENCO UMEDECIDO INFANTIL POTE 400 UNIDADES Especificação: LENÇO - Umedecido para Higiene Higienizacao Infantil; Confeccionado Em Fibra Sintetica Resistente e Flexivel; Podendo Variar Em (+4 Cm); Composto de Agua, Lanolina, Cocamidopropil, Propilenoglicol, Metilparabeno, Acido Citrico; Fragrancia, isento de Qualqu - LENÇO - Umedecido para Higiene Higienizacao Infantil; Confeccionado Em Fibra Sintetica Resistente e Flexivel; Podendo Variar Em (+4 Cm); Composto de Agua, Lanolina, Cocamidopropil, Propilenoglicol, Metilparabeno, Acido Citrico; Fragrancia, isento de Qualquer Componente Alcoolic; Embalagem no minimo com 400 Unidades; Nao Esteril; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega, aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade Do produto	PT	450,0000	21,0500	9.472,50	0,0000	21,0500	9.472,50	---	---	---	---
42	LENCO UMEDECIDO INFANTIL POTE 400 UNIDADES Especificação: LENÇO - Umedecido para Higiene Higienizacao Infantil; Confeccionado Em Fibra Sintetica Resistente e Flexivel; Podendo Variar Em (+4 Cm); Composto de Agua, Lanolina, Cocamidopropil, Propilenoglicol, Metilparabeno, Acido Citrico; Fragrancia, isento de Qualqu - LENÇO - Umedecido para Higiene Higienizacao Infantil; Confeccionado Em Fibra Sintetica Resistente e Flexivel; Podendo Variar Em (+4 Cm); Composto de Agua, Lanolina, Cocamidopropil, Propilenoglicol, Metilparabeno, Acido	PT	150,0000	21,0500	3.157,50	0,0000	21,0500	3.157,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA							
	Citrico; Fragrancia, isento de Qualquer Componente Alcoólico; Embalagem no mínimo com 400 Unidades; Nao Esteril; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega, aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade Do produto												
43	LIMPA ALUMINIO Especificação: LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO USO DOMÉSTICO, BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML	UN	450,0000	4,3900	1.975,50	0,0000	4,3900	1.975,50	---	---	---	---	---
44	LIMPA ALUMINIO Especificação: LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO USO DOMÉSTICO, BIODEGRADÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML	UN	150,0000	4,3900	658,50	0,0000	4,3900	658,50	---	---	---	---	---
45	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Especificação: LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML Ingrediente ativo: tensoativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML Ingrediente ativo: tensoativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico. Embalagem com dados: identificação do fabricante, instrução de uso, tampa squeeze.	FC	6.750,0000	2,5400	17.145,00	0,0000	2,5400	17.145,00	---	---	---	---	---
46	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Especificação: LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML Ingrediente ativo: tensoativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML Ingrediente ativo: tensoativo: tensoativo aniônico biodegradável. Composição: Linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco com 500 ml, com tampa e bico econômico. Embalagem com dados: identificação do fabricante, instrução de uso, tampa squeeze.	FC	2.250,0000	2,5400	5.715,00	0,0000	2,5400	5.715,00	---	---	---	---	---
47	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM M Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	900,0000	29,9500	26.955,00	0,0000	29,9500	26.955,00	---	---	---	---	---
48	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM M Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	300,0000	29,9500	8.985,00	0,0000	29,9500	8.985,00	---	---	---	---	---
49	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM P Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	450,0000	29,9500	13.477,50	0,0000	29,9500	13.477,50	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			MUNICÍPIO DE ROSEIRA							
50	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM P Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	150,0000	29,9500	4.492,50	0,0000	29,9500	4.492,50	---	---	---	---
51	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM PP Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	450,0000	29,9500	13.477,50	0,0000	29,9500	13.477,50	---	---	---	---
52	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 TAM PP Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	150,0000	29,9500	4.492,50	0,0000	29,9500	4.492,50	---	---	---	---
53	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNID TAM G Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	450,0000	29,9500	13.477,50	0,0000	29,9500	13.477,50	---	---	---	---
54	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNID TAM G Especificação: Luva p/ procedimento de saúde não cirúrgico c/ anvisa - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/ Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Sem Pó , Cor: C/ Cor , Esterilidade: Não Estéril, Uso Único	CX	150,0000	29,9500	4.492,50	0,0000	29,9500	4.492,50	---	---	---	---
55	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO G	PAR	810,0000	7,3800	5.977,80	0,0000	7,3800	5.977,80	---	---	---	---
56	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO G	PAR	270,0000	7,3800	1.992,60	0,0000	7,3800	1.992,60	---	---	---	---
57	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO M	PAR	810,0000	7,3800	5.977,80	0,0000	7,3800	5.977,80	---	---	---	---
58	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO M	PAR	270,0000	7,3800	1.992,60	0,0000	7,3800	1.992,60	---	---	---	---
59	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	PAR	810,0000	7,3800	5.977,80	0,0000	7,3800	5.977,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO P											
60	LUVA PARA LIMPEZA Especificação: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE COM FORRO TAMANHO P	PAR	270,0000	7,3800	1.992,60	0,0000	7,3800	1.992,60	---	---	---	---
61	ODORIZADOR DE AR - FR.360 ML Especificação: ODORIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizador em Aerossol, especialmente formulado com exclusivas fragrâncias que eliminam os odores desagradáveis de banheiro, peixe, alho, animais domésticos, umidade, cigarro e suor de sua casa e depois perfumam, deixando um ambiente suavemente perfumado. Em várias fragrâncias, de embalagem reciclável de 360 ml, inofensivo à camada de ozônio. Referencia: Bom ar ou similar em qualidade.	FC	90,0000	10,4800	943,20	0,0000	10,4800	943,20	---	---	---	---
62	ODORIZADOR DE AR - FR.360 ML Especificação: ODORIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizador em Aerossol, especialmente formulado com exclusivas fragrâncias que eliminam os odores desagradáveis de banheiro, peixe, alho, animais domésticos, umidade, cigarro e suor de sua casa e depois perfumam, deixando um ambiente suavemente perfumado. Em várias fragrâncias, de embalagem reciclável de 360 ml, inofensivo à camada de ozônio. Referencia: Bom ar ou similar em qualidade.	FC	30,0000	10,4800	314,40	0,0000	10,4800	314,40	---	---	---	---
63	PÁ DE LIXO Especificação: COMPRIMENTO E 22 MM DE DIÂMETRO, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	UN	45,0000	14,3900	647,55	0,0000	14,3900	647,55	---	---	---	---
64	PÁ DE LIXO Especificação: COMPRIMENTO E 22 MM DE DIÂMETRO, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	UN	15,0000	14,3900	215,85	0,0000	14,3900	215,85	---	---	---	---
65	PANO DE CHÃO Especificação: PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO PARA CHÃO, TIPO SACO	UN	4.950,0000	5,5400	27.423,00	0,0000	5,5400	27.423,00	---	---	---	---
66	PANO DE CHÃO Especificação: PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO PARA CHÃO, TIPO SACO	UN	1.650,0000	5,5400	9.141,00	0,0000	5,5400	9.141,00	---	---	---	---
67	PANO DE PRATO Especificação: PANO, de prato atalhado, 100 algodao, com 70 cm de comprimento e 45 cm de largura - PANO, de prato atalhado, 100 algodao, com 70 cm de comprimento e 45 cm de largura	UN	1.800,0000	5,8500	10.530,00	0,0000	5,8500	10.530,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
68	PANO DE PRATO Especificação: PANO, de prato atalhado, 100 algodao, com 70 cm de comprimento e 45 cm de largura - PANO, de prato atalhado, 100 algodao, com 70 cm de comprimento e 45 cm de largura	UN	600,0000	5,8500	3.510,00	0,0000	5,8500	3.510,00	---	---	---	---
69	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS	FDO	450,0000	101,4000	45.630,00	0,0000	101,4000	45.630,00	---	---	---	---
70	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS	FDO	150,0000	101,4000	15.210,00	0,0000	101,4000	15.210,00	---	---	---	---
71	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 20 CM X 20,5 CM - FARDO COM 5.000 UNIDADES Especificação: Papel toalha interfolhado, com duas dobras, de 20x22 cm, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor des - Papel toalha interfolhado, com duas dobras, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). Pacote com 5000 folhas, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico).	FDO	1.800,0000	58,8000	105.840,00	0,0000	58,8000	105.840,00	---	---	---	---
72	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 20 CM X 20,5 CM - FARDO COM 5.000 UNIDADES Especificação: Papel toalha interfolhado, com duas dobras, de 20x22 cm, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor des - Papel toalha interfolhado, com duas dobras, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). Pacote com 5000 folhas, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfumelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico).	FDO	600,0000	58,8000	35.280,00	0,0000	58,8000	35.280,00	---	---	---	---
73	PASTILHA ADESIVA Especificação: PASTILHA SANITÁRIA, desodorizador sanitário, peso líquido mínimo 25 g, aspecto físico tablete sólido, c/ suporte plástico para vaso sanitário. - PASTILHA SANITÁRIA, desodorizador sanitário, peso líquido mínimo 25 g, aspecto físico tablete sólido, c/ suporte plástico para vaso sanitário.	VG	900,0000	3,8200	3.438,00	0,0000	3,8200	3.438,00	---	---	---	---
74	PASTILHA ADESIVA Especificação: PASTILHA SANITÁRIA, desodorizador sanitário, peso líquido mínimo 25 g, aspecto físico tablete sólido, c/ suporte plástico para vaso sanitário. - PASTILHA SANITÁRIA, desodorizador sanitário, peso líquido mínimo 25 g, aspecto físico tablete sólido, c/ suporte plástico para vaso sanitário.	VG	300,0000	3,8200	1.146,00	0,0000	3,8200	1.146,00	---	---	---	---
75	PEDRA SANITÁRIA	UN	900,0000	1,2300	1.107,00	0,0000	1,2300	1.107,00	---	---	---	---
76	PEDRA SANITÁRIA	UN	300,0000	1,2300	369,00	0,0000	1,2300	369,00	---	---	---	---
77	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO - DZ. Especificação: PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	292,5000	3,2200	941,85	0,0000	3,2200	941,85	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			MUNICIPIO DE ROSEIRA						
78	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO - DZ. Especificação: PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	97,5000	3,2200	313,95	0,0000	3,2200	313,95	---	---	---	---
79	RODO COM CEPA PLÁSTICA MED.40CM	UN	450,0000	11,7500	5.287,50	0,0000	11,7500	5.287,50	---	---	---	---
80	RODO COM CEPA PLÁSTICA MED.40CM	UN	150,0000	11,7500	1.762,50	0,0000	11,7500	1.762,50	---	---	---	---
81	RODO COM CEPA PLÁSTICA MED. 60CM	UN	450,0000	16,0000	7.200,00	0,0000	16,0000	7.200,00	---	---	---	---
82	RODO COM CEPA PLÁSTICA MED. 60CM	UN	150,0000	16,0000	2.400,00	0,0000	16,0000	2.400,00	---	---	---	---
83	SABAO EM PEDRA - PCT 5 BARRAS Especificação: SABÃO EM PEDRA NEUTRO GLICERINADO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO SABÃO ANIDRO DE SÓDIO	PÇ	450,0000	16,7900	7.555,50	0,0000	16,7900	7.555,50	---	---	---	---
84	SABAO EM PEDRA - PCT 5 BARRAS Especificação: SABÃO EM PEDRA NEUTRO GLICERINADO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO SABÃO ANIDRO DE SÓDIO	PÇ	150,0000	16,7900	2.518,50	0,0000	16,7900	2.518,50	---	---	---	---
85	SABAO EM PO Especificação: EMBALAGEM COM 800 GRAMAS, SABÃO EM PÓ ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS VEGETAIS MARCAS DE REFERÊNCIA: SURF, TIXAM, MINUANO, BRILHANTE	UN	2.250,0000	9,1300	20.542,50	0,0000	9,1300	20.542,50	---	---	---	---
86	SABAO EM PO Especificação: EMBALAGEM COM 800 GRAMAS, SABÃO EM PÓ ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS VEGETAIS MARCAS DE REFERÊNCIA: SURF, TIXAM, MINUANO, BRILHANTE	UN	750,0000	9,1300	6.847,50	0,0000	9,1300	6.847,50	---	---	---	---
87	SABONETE EM BARRA Especificação: SABONETE EM BARRA, COMUM , PH ENTRE 5.5 A 8.5) BRANCO 90 GRAMAS, DE ACORDO COM OS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	UN	180,0000	4,4300	797,40	0,0000	4,4300	797,40	---	---	---	---
88	SABONETE EM BARRA Especificação: SABONETE EM BARRA, COMUM , PH ENTRE 5.5 A 8.5) BRANCO 90 GRAMAS, DE ACORDO COM OS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	UN	60,0000	4,4300	265,80	0,0000	4,4300	265,80	---	---	---	---
89	SABONETE INFANTIL 80 GRAMAS Especificação: Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância - Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	UN	562,5000	4,3400	2.441,25	0,0000	4,3400	2.441,25	---	---	---	---
90	SABONETE INFANTIL 80 GRAMAS Especificação: Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância - Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	UN	187,5000	4,3400	813,75	0,0000	4,3400	813,75	---	---	---	---
91	SABONETE INFANTIL LIQUIDO 200 ML Especificação: Sabonete líquido infantil embalagem 200 ml, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado,	FC	450,0000	23,3400	10.503,00	0,0000	23,3400	10.503,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Na composição mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaína; ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; poliquatérnio- 10; diestearato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/ endereço/ telefones contato, nome do responsável técnicos com n° CRF, n° de registro da ANVISA, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem Plástica resistente.											
92	SABONETE INFANTIL LIQUIDO 200 ML Especificação: Sabonete líquido infantil embalagem 200 ml, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Na composição mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaína; ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; poliquatérnio- 10; diestearato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome/ endereço/ telefones contato, nome do responsável técnicos com n° CRF, n° de registro da ANVISA, indústria brasileira, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem Plástica resistente.	FC	150,0000	23,3400	3.501,00	0,0000	23,3400	3.501,00	---	---	---	---
93	SABONETE LIQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	GL	450,0000	37,7200	16.974,00	0,0000	37,7200	16.974,00	---	---	---	---
94	SABONETE LIQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	GL	150,0000	37,7200	5.658,00	0,0000	37,7200	5.658,00	---	---	---	---
95	SACO DE LIXO 50 LITROS COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: Sacos de lixos pretos, em polietileno, 50 litros, 10 micras. Pacote com 100 unidades. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - Sacos de lixos pretos, em polietileno, 50 litros, 10 micras. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro.	PCT	900,0000	28,9300	26.037,00	0,0000	28,9300	26.037,00	---	---	---	---
96	SACO DE LIXO 50 LITROS COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: Sacos de lixos pretos, em polietileno, 50 litros, 10 micras. Pacote com 100 unidades. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - Sacos de lixos pretos, em polietileno, 50 litros, 10 micras. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro.	PCT	300,0000	28,9300	8.679,00	0,0000	28,9300	8.679,00	---	---	---	---
97	SACO DE LIXO 60 LTS BRANCO LEITOSO - PCT. 100 UND Especificação: Saco plástico para lixo Branco leitoso reforçada capacidade 60 Litros, medidas 63X80. com simbologia Infectante, lixo Hospitalar. Pacote 100 und. Peso mínimo 1,2 Kg/Pct-pct - Saco	PCT	90,0000	28,1200	2.530,80	0,0000	28,1200	2.530,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			MUNICIPIO DE ROSEIRA							
	plástico para lixo Branco leitoso reforçada capacidade 60 Litros, medidas 63X80. com simbologia Infectante, lixo Hospitalar. Pacote 100 und. Peso mínimo 1,2 Kg/Pct-pct											
98	SACO DE LIXO 60 LTS BRANCO LEITOSO - PCT. 100 UND Especificação: Saco plástico para lixo Branco leitoso reforçada capacidade 60 Litros, medidas 63X80. com simbologia Infectante, lixo Hospitalar. Pacote 100 und. Peso mínimo 1,2 Kg/Pct-pct - Saco plástico para lixo Branco leitoso reforçada capacidade 60 Litros, medidas 63X80. com simbologia Infectante, lixo Hospitalar. Pacote 100 und. Peso mínimo 1,2 Kg/Pct-pct	PCT	30,0000	28,1200	843,60	0,0000	28,1200	843,60	---	---	---	---
99	SACO DE LIXO BRANCO 200L C/100 Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR BRANCA, SENDO 0,05 MICRONS POR PAREDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) NBR 9.191. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR BRANCA, SENDO 0,05 MICRONS POR PAREDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) NBR 9.191.	PCT	90,0000	48,6000	4.374,00	0,0000	48,6000	4.374,00	---	---	---	---
100	SACO DE LIXO BRANCO 200L C/100 Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR BRANCA, SENDO 0,05 MICRONS POR PAREDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) NBR 9.191. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR BRANCA, SENDO 0,05 MICRONS POR PAREDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) NBR 9.191.	PCT	30,0000	48,6000	1.458,00	0,0000	48,6000	1.458,00	---	---	---	---
101	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLASTICO LIXO REFORCADO, CAPACIDADE: 100 LITROS, COR: PRETO, LARGURA: 80 CM, ALTURA:100 CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MICRA, MATERIAL:POLIETILENO, PACOTES INDIVIDUAIS IDENTIFICANDO A CAPACIDADE DE LITROS - EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES.	PCT	450,0000	47,9800	21.591,00	0,0000	47,9800	21.591,00	---	---	---	---
102	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLASTICO LIXO REFORCADO, CAPACIDADE: 100 LITROS, COR: PRETO, LARGURA: 80 CM, ALTURA:100 CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MICRA, MATERIAL:POLIETILENO, PACOTES INDIVIDUAIS IDENTIFICANDO A CAPACIDADE DE LITROS - EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES.	PCT	150,0000	47,9800	7.197,00	0,0000	47,9800	7.197,00	---	---	---	---
103	SACO DE LIXO PRETO 200 LTS - PACOTE COM 100 UND Especificação: Saco reforçado para lixo, cor preta, plástico confeccionado com resinas termoplásticas, alta densidade, polietileno, capacidade 200 litros. Tipo B classe I, medindo no mínimo 100x144cm, micra superior 10. Embalagem com 100 unidades. - Saco reforçado para lixo, cor preta, plástico confeccionado com resinas termoplásticas, alta densidade, polietileno, capacidade 200 litros. Tipo B classe I, medindo no	PCT	450,0000	59,0000	26.550,00	0,0000	59,0000	26.550,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	mínimo 100x144cm, micra superior 10. Embalagem com 100 unidades.											
104	SACO DE LIXO PRETO 200 LTS - PACOTE COM 100 UND Especificação: Saco reforçado para lixo, cor preta, plástico confeccionado com resinas termoplásticas, alta densidade, polietileno, capacidade 200 litros. Tipo B classe I, medindo no mínimo 100x144cm, micra superior 10. Embalagem com 100 unidades. - Saco reforçado para lixo, cor preta, plástico confeccionado com resinas termoplásticas, alta densidade, polietileno, capacidade 200 litros. Tipo B classe I, medindo no mínimo 100x144cm, micra superior 10. Embalagem com 100 unidades.	PCT	150,0000	59,0000	8.850,00	0,0000	59,0000	8.850,00	---	---	---	---
105	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS C/ 100 Especificação: Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade para 20 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 91 - Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade para 20 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 100 unidades	FDO	450,0000	18,2400	8.208,00	0,0000	18,2400	8.208,00	---	---	---	---
106	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS C/ 100 Especificação: Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade para 20 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 91 - Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade para 20 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 100 unidades	FDO	150,0000	18,2400	2.736,00	0,0000	18,2400	2.736,00	---	---	---	---
107	SHAMPOO INFANTIL Especificação: SHAMPOO INFANTIL 200 ml SHAMPOO INFANTIL, FÓRMULA SUAVES CORANTES HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO, EMBALAGEM COM 200ML. - SHAMPOO INFANTIL 200 ml SHAMPOO INFANTIL 200 ml FÓRMULA SUAVES CORANTES HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO, EMBALAGEM COM 200ML.	UN	540,0000	16,3000	8.802,00	0,0000	16,3000	8.802,00	---	---	---	---
108	SHAMPOO INFANTIL Especificação: SHAMPOO INFANTIL 200 ml SHAMPOO INFANTIL, FÓRMULA SUAVES CORANTES HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO, EMBALAGEM COM 200ML. - SHAMPOO INFANTIL 200 ml SHAMPOO INFANTIL 200 ml FÓRMULA SUAVES CORANTES HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO, EMBALAGEM COM 200ML.	UN	180,0000	16,3000	2.934,00	0,0000	16,3000	2.934,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
109	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA C/ 100 Especificação: TOUCA DE ELÁSTICO BRANCA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 (45X80) COM 100 UNIDADES	CX	540,0000	11,2200	6.058,80	0,0000	11,2200	6.058,80	---	---	---	---	
110	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA C/ 100 Especificação: TOUCA DE ELÁSTICO BRANCA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 (45X80) COM 100 UNIDADES	CX	180,0000	11,2200	2.019,60	0,0000	11,2200	2.019,60	---	---	---	---	
111	VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS MACIA DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMAS DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	UN	180,0000	12,3500	2.223,00	0,0000	12,3500	2.223,00	---	---	---	---	
112	VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS MACIA DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMAS DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	UN	60,0000	12,3500	741,00	0,0000	12,3500	741,00	---	---	---	---	
113	VASSOURA DE PIAÇAÇA Especificação: VASSOURA MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CEPA, MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UN	180,0000	12,2800	2.210,40	0,0000	12,2800	2.210,40	---	---	---	---	
114	VASSOURA DE PIAÇAÇA Especificação: VASSOURA MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CEPA, MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UN	60,0000	12,2800	736,80	0,0000	12,2800	736,80	---	---	---	---	
Total:					1.079.748,00								

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE ROSEIRA - 45212008000150	04/10/2024		1 padrao	114	1.079.748,00